РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adrn-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « /<Р» 1C 2021г. № Ш
О внесении изменений в Порядок разработки и
утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг органами
местного самоуправления Азнакаевского
муниципального района, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета

местного

Азнакаевского муниципального района от 25.08.2020
№217 «О Порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления
муниципальных услуг органами местного
самоуправления Азнакаевского муниципального
района» (в редакции постановлении от 25.05.2021
№118)

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 21.07.2021 № 624 «О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг исполнительными органами
государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в
отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»,
постановляет:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления Азнакаевского муниципального района, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 25.08.2020 №217 «О Порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами
местного самоуправления Азнакаевского муниципального района» (в редакции от
25.05.2021 № 118) следующие изменения:

1.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. В административный регламент включаются следующие разделы:
а) общие положения;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

б) стандарт предоставления муниципальной услуги;
в) состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе
особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной
форме, а также особенности выполнения административных процедур в
многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты
предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления
указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими
признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за
получением которого они обратились;

г) порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги;
д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра предоставления государственных и
муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16
Федерального закона №210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных
служащих, работников.

Структура административного регламента должна предусматривать
машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги,
обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с
использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями,
установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового
регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом
исполнительной власти.»;

1.2. в абзаце третьем подпункта в) пункта 2.3. слова «а также на
официальных сайтах органа исполнительной власти, организаций, участвующих в
предоставлении государственной услуги, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», а также в республиканской
государственной информационной системе «Портал государственных и
муниципальных услуг Республики Татарстан» исключить;

1.3. в абзаце первом пункта 2.4. слова «оформляется в виде таблицы,
содержащей графы «Наименование требования к стандарту предоставления
государственной и муниципальной услуги», «Содержание требований к
стандарту», «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или
требование», и» исключить;

1.4. в подпункте б) пункта 3.1. слово «15-дневный» заменить словом
«пятидневный».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

постановления возложить на
комитета Азнакаевского

О.Н. Газизову.

А.Х. Шамсутдинов

3. Контроль за
заместителя p y fe fe

—муниципального.^ '

*1 ■Руководитель, i

щолнением настоящего
ггеля Исполнительного

1ке и финансам

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru